enviou para a apreciação do Poder Legislativo Municipal o seguinte projeto de Lei: 

Art. 1º Fica criado, no âmbito da estrutura administrativa municipal, a 
integrar as disposições da Lei Municipal nº 1.297, de 16 de maio de 2025, o padrão de vencimento CC 
6-A, destinado aos cargos em comissão, com valor fixado em R$ 4.325,00 (quatro mil trezentos e 
vinte e cinco reais). 

Art. 2º O Cargo em Comissão de Dirigente de Núcleo, integrante do art. 17 da 
Lei Municipal nº 1.297, de 16 de maio de 2025, passa a ser identificado pelo padrão CC6-A/FG7, em 
substituição ao padrão CC/FG 7, permanecendo inalteradas suas atribuições, competências e